
MONITOR POLSKI
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

UCHWAŁA NR 11 
RADY MINISTRÓW

z dnia 8 stycznia 2026 r.

w sprawie ustanowienia programu inwestycyjnego pod nazwą „Przebudowa wraz z rozbudową 
i doposażeniem infrastruktury strategicznej budynku Szpitala Centrum Psychiatrii w Katowicach 

im. dr. Krzysztofa Czumy przy ul. Korczaka 27 wykonującego działalność leczniczą  
w zakresie opieki psychiatrycznej i leczenia uzależnień”

Na podstawie art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 2020 r. o Funduszu Medycznym (Dz. U. z 2024 r. poz. 889 oraz 
z 2025 r. poz. 1739) Rada Ministrów uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Rada Ministrów ustanawia program inwestycyjny pod nazwą „Przebudowa wraz z rozbudową i doposażeniem 
infrastruktury strategicznej budynku Szpitala Centrum Psychiatrii w Katowicach im. dr. Krzysztofa Czumy przy ul. Korczaka 27 
wykonującego działalność leczniczą w zakresie opieki psychiatrycznej i  leczenia uzależnień”, zwany dalej „Programem 
inwestycyjnym”, stanowiący załącznik do uchwały. 

2. Program inwestycyjny ustanawia się na lata 2026–2029.

§ 2. 1. Program inwestycyjny jest finansowany ze środków Funduszu Medycznego.

2. Łączna kwota środków z Funduszu Medycznego z Subfunduszu Infrastruktury Strategicznej w okresie realizacji Programu 
inwestycyjnego wyniesie 49 500 000 zł.

3. Kwota środków na realizację Programu inwestycyjnego jest corocznie ujmowana w planie finansowym Funduszu 
Medycznego, stanowiącym załącznik do ustawy budżetowej na dany rok, i podawana do publicznej wiadomości na stronie 
internetowej urzędu obsługującego ministra właściwego do spraw zdrowia.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

Prezes Rady Ministrów: D. Tusk

Warszawa, dnia 14 stycznia 2026 r.

Poz. 66 66
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﻿ Załącznik  
do uchwały nr 11  
Rady Ministrów  
z dnia 8 stycznia 2026 r.  
(M.P. poz.   ) 

 

 

Program inwestycyjny 
pod nazwą „Przebudowa wraz z rozbudową i doposażeniem 

infrastruktury strategicznej budynku Szpitala 
Centrum Psychiatrii w Katowicach im. dr. Krzysztofa Czumy 

przy ul. Korczaka 27 wykonującego działalność leczniczą 
w zakresie opieki psychiatrycznej i leczenia uzależnień” 

 

dla projektu strategicznego  

wskazanego do finansowania  
ze środków Funduszu Medycznego1)  

 

w konkursie  
nr FM-SIS.03.PSYCH.20242) 
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wykonujących działalność leczniczą w rodzaju stacjonarne i całodobowe świadczenia zdrowotne 
w zakresie opieka psychiatryczna i leczenie uzależnień, na podstawie umowy z Narodowym Funduszem 
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I.  Podmiot realizujący program 

Nazwa podmiotu  

Centrum Psychiatrii w Katowicach im. dr. Krzysztofa Czumy 

Adres podmiotu 

40-340 Katowice, ul. Korczaka 27 

Informacje o podmiocie 

Centrum Psychiatrii w Katowicach im. dr. Krzysztofa Czumy, zwane dalej „Centrum Psychiatrii”, to jedyny 
szpital psychiatryczny w obrębie miasta Katowice. Składa się z zespołu budynków położonych blisko 
siebie przy ul. Korczaka 2, 22 i 27 oraz filii w Skoczowie przy ul. Katowickiej 21 tworzących funkcjonalną 
całość, otoczonych parkami, stanowiącymi miejsce terapii i rekonwalescencji leczniczej oraz tereny 
rekreacyjne dla pacjentów i odwiedzających.  

Centrum Psychiatrii zaopatruje i leczy również mieszkańców miast ościennych, a Izba Przyjęć pełni 
całodobowy dyżur psychiatryczny. Średnio udziela około 50 tys. świadczeń zdrowotnych rocznie, z czego 
w 2022 r. odnotowano 2849 hospitalizacji. 

Zintegrowana struktura Centrum Psychiatrii (200 łóżek), zapewnia leczenie w zakresie psychiatrii przez: 
całodobową opiekę w 4 oddziałach stacjonarnych (3 ogólnopsychiatrycznych i 1 leczenia zaburzeń 
afektywnych i nerwicowych), 2 oddziałach psychiatrycznych dziennych i ambulatoryjną opiekę medyczną 
w Poradni Zdrowia Psychicznego, a w zakresie terapii uzależnień i współuzależnień od alkoholu  
w 2 oddziałach stacjonarnych, 1 oddziale dziennym i 2 poradniach terapii uzależnienia od alkoholu 
i współuzależnienia. Taki model organizacji zapewnia pacjentom kompleksowe leczenie, zróżnicowanie 
terapii oraz kontynuację opieki medycznej i socjalnej, umożliwia koordynację udzielanych świadczeń oraz 
opracowywanie indywidualnych terapii, w szczególności w ramach pomocy czynnej i długoterminowej. 

Centrum Psychiatrii zatrudnia 332 osoby, stanowiące zasoby wysoko wykwalifikowanej 
i interdyscyplinarnej kadry medycznej. Profesjonalne udzielanie świadczeń zdrowotnych oraz pomoc 
w zakresie leczenia psychiatrycznego i terapii uzależnień służy poprawie jakości życia pacjentów i ich 
bliskich w chorobie i zdrowieniu. Personel szczyci się wieloma uznanymi publikacjami w dziedzinie 
psychiatrii, psychologii, seksuologii i innych dziedzin pokrewnych. Pracownicy są także założycielami 
i animatorami działań Śląskiego Stowarzyszenia „Ad Vitam Dignam”, którego celem jest niesienie 
wszechstronnej pomocy osobom z chorobami psychicznymi oraz osobom uzależnionym, zmierzającej do 
ich pełnej readaptacji społecznej, organizowanie sieci hosteli, szkoleń zawodowych i tworzenie miejsc 
pracy dla osób chorych psychicznie oraz wspieranie różnych form szkolenia osób zajmujących się terapią 
i pomaganiem. 

Centrum Psychiatrii współpracuje z lokalnymi organami administracji samorządowej i rządowej, w tym 
pomocy społecznej, instytucjami, podmiotami leczniczymi, organizacjami i stowarzyszeniami 
społecznymi, a także z grupami samopomocy pacjentom i ich rodzinom, która polega m.in. na 
podejmowaniu wspólnych działań w zakresie ochrony zdrowia psychicznego, w tym promocji zdrowia 
i edukacji społecznej, działań na rzecz kształtowania właściwych postaw środowiska wobec chorych 
psychicznie.  

Ponadto Centrum Psychiatrii jest strategiczną jednostką szkolącą dla lekarzy, pielęgniarek, psychologów 
i terapeutów oraz kształcącą przyszłych lekarzy i inne kadry medyczne. Posiada akredytację do 
prowadzenia specjalizacji w dziedzinie psychiatrii oraz staży kierunkowych w ramach specjalizacji z: 
psychiatrii, leczenia odwykowego, leczenia nerwic, fakultatywny – rehabilitacyjny; staż kierunkowy 
podstawowy – poradniany oraz w ramach specjalizacji z chorób wewnętrznych i medycyny rodzinnej – 
staż kierunkowy z psychiatrii. 
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II. Okres realizacji programu 

Planowany termin realizacji: lata 2026–2029.  

III. Cel programu 

Planowane w Wojewódzkim Planie Transformacji dla województwa śląskiego utworzenie Centrum 
Zdrowia Psychicznego dla mieszkańców Katowic oraz Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii na bazie 
Centrum Psychiatrii wymaga dostosowania istniejących pomieszczeń i substancji budowlanej do 
aktualnych norm i wymagań z poszanowaniem praw pacjentów, a także utworzenia nowych pomieszczeń 
dla zwiększenia udziału nieinstytucjonalnych form leczenia psychicznego. Konieczne jest także 
umożliwienie poszerzenia bazy diagnostycznej o nowoczesne urządzenia usprawniające przebieg 
leczenia, w tym innowacyjne rozwiązania z zakresu rzeczywistości wirtualnej. Efektem realizacji programu 
inwestycyjnego będzie utworzenie Centrum Zdrowia Psychicznego i powstanie ośrodka kompleksowo 
zajmującego się populacją pacjentów z przeniesieniem ciężaru opieki na lecznictwo otwarte, ale 
z jednoczesnym zachowaniem bazy łóżkowej dla pacjentów wymagających hospitalizacji. Inwestycja 
wpłynie na poprawę jakości opieki zdrowotnej i jej kompleksowość przez zapewnienie całego procesu 
terapeutycznego w jednym podmiocie. 

Centrum Zdrowia Psychicznego będzie dysponować miejscami na oddziałach całodobowych, dziennych, 
oddziałach o charakterze specjalistycznym, a także zespołem leczenia środowiskowego, poradnią zdrowia 
psychicznego i specjalistycznymi pracowniami terapeutycznymi (m.in. tzw. VR – wirtualna rzeczywistość, 
TMS – przezczaszkowej stymulacji magnetycznej). Lokalizacja tych struktur w jednym miejscu umożliwi 
lepszą koordynację udzielanych świadczeń opieki zdrowotnej. Zastosowanie optymalnych metod 
diagnostyki lub leczenia przez ograniczenie hospitalizacji psychiatrycznych i wspieranie różnych form 
opieki środowiskowej pozwala nie tylko na redukcję kosztów leczenia, ale także poprawę jego efektów. 
Badania walidacyjne wskazują, że w wyniku uruchomienia centrum zdrowia psychicznego całkowita liczba 
pacjentów, którym są udzielane świadczenia zdrowotne z zakresu opieki psychiatrycznej i leczenia 
uzależnień, wzrasta, natomiast liczba hospitalizacji i czas ich trwania spada. Współpraca zespołu 
specjalistów pracujących w jednym ośrodku pozwala na precyzyjne określenie rodzaju i nasilenia zaburzeń 
psychicznych oraz dostosowanie do nich oferty terapeutycznej, przy uwzględnieniu preferencji pacjenta. 
Umożliwia także dostosowanie formy leczenia do aktualnego etapu procesu terapeutycznego, przy 
jednoczesnej współpracy ze środowiskiem rodzinnym pacjenta. 

Stworzenie ośrodka dysponującego oddziałami całodobowymi, opieką ambulatoryjną oraz wszelkimi 
pośrednimi formami opieki (oddziały dzienne, zespół środowiskowy) umożliwi płynne przechodzenie 
pacjenta od środowiska szpitalnego do domowego w miarę postępu procesu zdrowienia. Wspólna 
lokalizacja umożliwi pacjentowi nawiązanie osobistego kontaktu z osobami mającymi w najbliższej 
przyszłości prowadzić leczenie i tym samym ułatwi mu czynienie postępów w tym procesie. 

Planowana inwestycja ma zapewnić warunki lokalowe dla stworzenia takiego ośrodka. Dodatkowo 
poprawa warunków lokalowych ma umożliwić udzielanie świadczeń zdrowotnych w zakresie badań 
laboratoryjnych i badań EEG (elektroencefalografia) dla mieszkańców osiedli mieszkaniowych, 
budowanych w pobliżu Centrum Psychiatrii.  

Współcześnie rozumiane leczenie psychiatryczne wymaga zaangażowania wielu różnych zawodów – 
lekarzy, pielęgniarek, psychologów, terapeutów zajęciowych, pracowników socjalnych, asystentów 
zdrowienia – a planowana inwestycja stworzy bazę materialną dla współpracy tych osób. 
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IV.  Zadania programu 

IV.1. Opis inwestycji  

Zakres inwestycji obejmuje dwa zadania – w ramach zadania nr 1 zostanie dokonana przebudowa 
i rozbudowa istniejącego budynku głównego Centrum Psychiatrii przy ul. Korczaka 27 w Katowicach 
(rozbudowa istniejącego budynku o dodatkowe skrzydło w kształcie litery „L”), zaś w ramach zadania nr 2 
Centrum Psychiatrii wymieni przestarzałą bazę łóżkową oraz zakupi nową aparaturę medyczną niezbędną 
do udzielania specjalistycznych świadczeń zdrowotnych wraz z wyposażeniem.  

Założenia Narodowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego przewidują tworzenie centrum zdrowia 
psychicznego jako podstawowej formy organizacyjnej opieki psychiatrycznej. Inwestycja przewiduje 
także utworzenie pracowni prowadzących wysokospecjalistyczne leczenie psychiatryczne – pracowni VR 
(wirtualnej rzeczywistości) oraz TMS (przezczaszkowej stymulacji magnetycznej), a także sprzęt do 
elektrowstrząsów, aparat do USG (badanie ultrasonograficzne), sprzęt do biofeedbacku, fototerapii oraz 
kardiomonitory.  

Projektowana inwestycja nie stwarza zagrożeń dla środowiska, nie pogarsza jego stanu na terenach 
przyległych, nie będzie oddziaływać negatywnie na środowisko, nie będzie oddziaływać negatywnie na 
ludzi. 

IV.2. Zadania  

Zadanie nr 1: „Przebudowa wraz z rozbudową infrastruktury strategicznej budynku Szpitala Centrum 
Psychiatrii w Katowicach przy ul. Korczaka 27 wykonującego działalność leczniczą w zakresie opieki 
psychiatrycznej i leczenia uzależnień”. 

Zakres inwestycji obejmuje przebudowę i rozbudowę istniejącego budynku głównego Centrum 
Psychiatrii przy ul. Korczaka 27 w Katowicach, w ramach uporządkowania układu programowego 
i dostosowania obiektu do obecnie obowiązujących przepisów. Centrum Psychiatrii planuje rozbudowę 
istniejącego budynku o dodatkowe skrzydło w kształcie litery „L”. Zaprojektowano skrzydło o czterech 
kondygnacjach nadziemnych bez podpiwniczenia. Przyjęto, iż w istniejącym budynku należy uwzględnić 
prace modernizacyjne oraz konieczne przekładki i wymianę instalacji zewnętrznych powiązanych 
z rozbudowywanym obiektem. Ze względu na planowany zakres programowy Centrum Psychiatrii należy 
przeprojektować i dostosować do nowych potrzeb wszystkie źródła zasilania lub stworzyć niezależne dla 
rozbudowanego zakresu (modernizacja węzła cieplnego i innych podłączeń instalacyjnych). Zakres 
przebudowy i rozbudowy dotyczy wszystkich komórek organizacyjnych usytuowanych w istniejącym 
obiekcie w celu dostosowania ich do obowiązujących przepisów i standardów. W zakresie przebudowy 
głównym założeniem jest utworzenie bazy łóżkowej o standardzie do maksymalnie trzech łóżek w sali 
z w pełni wyposażoną łazienką. Cztery oddziały psychiatryczne, każdy po 45 łóżek, i jeden Oddział 
Leczenia Uzależnień z 20 łóżkami. W zakresie uwzględniono, iż na każde 45 łóżek muszą przypadać  
3 izolatki. Uzupełnieniem bazy łóżkowej są dwa oddziały pobytu dziennego, izba przyjęć, laboratorium, 
apteka szpitalna, sala gimnastyczna, sala konferencyjno-szkoleniowo-terapeutyczna, statystyka, gabinety 
terapeutyczne oraz pomieszczenia uzupełniające jak magazyny, szatnie, pomieszczenia techniczne, strefa 
dla studentów itd. Ponadto w zakresie prac ujęto przebudowę zagospodarowania terenu – miejsca 
postojowe, dojazd (droga pożarowa), chodniki, zieleń, mała architektura wraz z oświetleniem 
zewnętrznym.  
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Zadanie nr 2: „Doposażenie infrastruktury strategicznej budynku Szpitala Centrum Psychiatrii 
w Katowicach przy ul. Korczaka 27 wykonującego działalność leczniczą w zakresie opieki psychiatrycznej 
i leczenia uzależnień”. 

Zakres doposażenia infrastruktury strategicznej budynku głównego Centrum Psychiatrii obejmuje zakup 
i dostawę: łóżek zwykłych z szafką, łóżek z barierką i szafką z blatem, łóżek wzmocnionych z szafką 
przyłóżkową, kozetek lekarskich, ssaków, koncentratorów tlenu, aparatów EKG, foteli do pobierania krwi, 
kardiomonitorów, defibrylatorów, aparatu USG, wózków do przewożenia chorych, sprzętu do wirtualnej 
rzeczywistości, mebli medycznych, sprzętu komputerowego, sprzętu do elektrowstrząsów, stymulatora 
magnetycznego, aparatu do fototerapii, aparatu do biofeedback'u. 

W ramach przedmiotu zadania Centrum Psychiatrii wymieni przestarzałą bazę łóżkową oraz zakupi nową 
aparaturę medyczną niezbędną do prowadzenia specjalistycznych świadczeń zdrowotnych wraz 
z wyposażeniem. 

Zakup aparatury medycznej pozwoli na utworzenie pracowni prowadzących wysokospecjalistyczne 
leczenie psychiatryczne – pracowni VR (wirtualnej rzeczywistości), umożliwiającej stosowanie 
oddziaływań relaksacyjnych, behawioralnych i rehabilitacji funkcji poznawczych w odpowiednich grupach 
zaburzeń oraz TMS (przezczaszkowej stymulacji magnetycznej), będącej uznaną metodą leczenia depresji, 
a także sprzęt do elektrowstrząsów, sprzęt do biofeedbacku, fototerapii oraz kardiomonitory. Efektem 
prac w tym zakresie będzie utworzenie nowych struktur leczniczych oraz unowocześnienie istniejących 
w tym usprawnienie procesów planowania, wdrożenia i monitorowania czynności, które służą 
zachowaniu, ratowaniu, przywracaniu i poprawie zdrowia społeczeństwa. 

V. Opis zakładanych efektów medycznych i rzeczowych w wyniku realizacji inwestycji  

Planowane efekty medyczne uzyskane w wyniku inwestycji 

Planowana inwestycja pozwoli na poprawę warunków pracy osób wykonujących zawody medyczne przez 
zwiększenie liczby pomieszczeń do indywidualnej i grupowej pracy z pacjentami, umożliwiając lepsze 
wykorzystanie czasu pracy (przez redukcję czasu oczekiwania na nowe pomieszczenia oraz uniknięcie 
presji czasu). Zwiększy też atrakcyjność podmiotu dla nowych kadr medycznych pragnących doskonalić 
swoje umiejętności w zakresie psychiatrii, psychoterapii i pielęgniarstwa psychiatrycznego. Już w chwili 
obecnej podmiot dysponuje 27 miejscami szkoleniowymi dla lekarzy specjalizujących się w psychiatrii 
i miejsca te przez większość czasu pozostają zajęte. Wiele osób odbywających specjalizację w innych 
dziedzinach medycyny, a także szkolących się w psychoterapii odbywa staże kierunkowe. Prowadzone są 
także zajęcia dla studentów wydziału lekarskiego Akademii Śląskiej oraz studentów wydziału 
pielęgniarskiego Śląskiego Uniwersytetu Medycznego. Wzbogacenie oferty leczniczej o świadczenia 
realizowane w nowych jednostkach wchodzących w skład Centrum Zdrowia Psychicznego (zespół 
środowiskowy, punkt zgłoszeniowo-koordynacyjny), a także nowoczesnych pracowniach takich jak 
terapii elektrowstrząsowej, TMS (przezczaszkowej stymulacji magnetycznej) i VR (wirtualnej 
rzeczywistości) zwiększy zainteresowanie zarówno zatrudnieniem w Centrum Psychiatrii, co ma 
niebagatelne znaczenie w czasach dramatycznego niedoboru kadr medycznych na rynku pracy, jak 
również wszystkimi formami szkolenia, co przyczyni się do podniesienia rangi podmiotu w regionie. 

Planowane efekty rzeczowe 

Spodziewanym efektem inwestycji jest przebudowa i rozbudowa szpitala objęta zakresem opracowania 
o łącznej powierzchni (po zrealizowaniu inwestycji dotyczy głównego budynku) ok. 9258 m². 

Po przeprowadzonej rozbudowie układ nowo projektowany, wg planów, będzie kształtować się 
następująco: 

1) piwnica: szatnie, magazyny, archiwum, dział informatyki-serwerownia, pomieszczenia towarzyszące; 
2) parter: Izba Przyjęć Szpitala, Oddział Psychiatryczny I, Medyczne Laboratorium Diagnostyczne, 

Apteka szpitalna, Statystyka Medyczna, gabinet EEG, pomieszczenia towarzyszące; 
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3) pierwsze piętro: Oddział Psychiatryczny II, Oddział Terapii Uzależnienia od Alkoholu (20 łóżek), 
pracownie terapeutyczne (biofeedback, fototerapia internistyczna), pomieszczenia towarzyszące; 

4) drugie piętro: Oddział Psychiatryczny III, Oddział Dzienny Psychiatryczny I, Oddział Dzienny 
Psychiatryczny II, pomieszczenia towarzyszące; 

5) trzecie piętro: Oddział Psychiatryczny IV (Zaburzeń Afektywnych i Nerwicowych), pracownia terapii 
elektrowstrząsowej, przezczaszkowej stymulacji magnetycznej (TMS), pomieszczenia towarzyszące, 

6) czwarte piętro: pomieszczenia towarzyszące (pomieszczenia dla studentów), dział informatyki-serwe-
rownia. 

VI.  Prognozowany plan finansowy i harmonogram rzeczowy 

VI.1. Prognozowany plan finansowy 

Tabela 1. Prognozowany plan finansowy 

 
Źródła finansowania 

inwestycji 

Wartość 
Kosztorysowa 

Inwestycji (WKI) 
w złotych 

Prognozowane nakłady w poszczególnych latach  
w złotych 

2026 r. 2027 r. 2028 r. 2029 r. 

Wkład własny inwestora 
(Centrum Psychiatrii)  400 000 0 0 0 400 000 

Środki z Subfunduszu 
Infrastruktury Strategicznej – 
Fundusz Medyczny 

49 500 000 330 000 33 300 000 13 100 000 2 770 000 

OGÓŁEM 49 900 000 330 000 33 300 000 13 100 000 3 170 000 

 

VI.2. Prognozowany harmonogram rzeczowy 

Tabela 2. Prognozowany harmonogram rzeczowy 

Etap realizacji inwestycji 
Prognozowany harmonogram rzeczowy 

2026 r. 2027 r. 2028 r. 2029 r. 

Budowa obiektów podstawowych     

Instalacje     

Zagospodarowanie terenu i budowa obiektów 
pomocniczych 

    

Wyposażenie     

Prace przygotowawcze, projektowe, obsługa 
inwestorska, nadzory autorskie oraz ewentualnie 
szkolenia i rozruch technologiczny 

    

 

Minister Zdrowia będzie nadzorować realizację Programu inwestycyjnego zgodnie z harmonogramem 
rzeczowo-finansowym określonym umową na udzielenie dotacji celowej – w celu zapewnienia osiągnięcia 
zaplanowanego w Programie inwestycyjnym końcowego efektu rzeczowego oraz założonych do realizacji 
mierników. Zmiany w zakresie harmonogramu rzeczowo-finansowego nie wymagają zmiany Programu 
inwestycyjnego.  
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VII. Prognozowane mierniki programu

Tabela 3. Prognozowane mierniki programu 

Rok 
realizacji Zakres rzeczowy realizowanego celu Wartość wg 

WKI w złotych 

Mierniki – udział 
realizowanego zakresu 

rzeczowego 

rocznie 
% 

narastająco 
% 

2026 r. 

Budowa obiektów podstawowych 

49 900 000 

1 1 Instalacje 

Prace projektowe, obsługa inwestorska i nadzór autorski 

2027 r. 

Budowa obiektów podstawowych 

67 68 Instalacje 

Obsługa inwestorska i nadzór autorski 

2028 r. 

Budowa obiektów podstawowych 

26 94 
Instalacje 

Zagospodarowanie terenu i budowa obiektów 
pomocniczych 

Obsługa inwestorska i nadzór autorski 

2029 r. 
Obsługa inwestorska i nadzór autorski 

6 100 
Wyposażenie 


